³¹ “Rachoe Bogdanouich de Canali ... supra Pauliz Dobraucich et eius fratrem Vlatchum et Radiuoi et Milobrath Voycinich. Eo quia per vim sibi acceperunt et derobauerunt sex boues et iperperis quatuor” (04. 02. 1436. g.), DAD, Lamenta de foris, XI, 30v.

чић, заједно са Станком Покрајчићем и Брајаном Бурмазовићем члан је једне пороте.³² Да ли је Станко Покрајчић потомак Покрајца Дубравчића, то је дилема која остаје на разини питања без одговора.

Нешто касније, у доба Стјепана Вукчића Косаче, у два наврата 1442. и 1447. године у двије пљачке међу оптуженима налази се Влатко Дубравчић.³³

У знатно каснијем времену изнесени су на свјетло дана лијепи показатељи о продуженом развојном сродничком луку унутар Дубравчића. Фебруара 1457. године поднесена је тужба против браће Влатка и Павлице Дубравчића са подручја Љубомира. Наведени су и Влаткови синови Радивој, Владислав и Радич, те Павлицин син Иваниш Павличић. Уз њих су као власи Угарци са подручја Љубомира наведени и Радосав Радивојевић (можда син Радивоја Дубравчића?), браћа Бјелан и Вита Групковић, Радоје Прибиновић, Бољеслав као човјек Павлице Дубравчића и Ковач Групковић.³⁴

³² "Mladin Medulinouich ex una parte presenti et Bosigchum Radognich ex altera parte. Asserente dicto Mladin se dedisse suprascriptus Bosigcho unum capitum panni coloris viridis qui est ad pristum in camera comunis pro pignore et signo pro grossos viginti et paruulum XV ... porotam ... Stanchus Pocraycich, Pauliza Dubraucich, Brayanus Burmasouich" (23. 03. 1436. g.), DAD, Diversa Cancellariae, XLIX, 251.

³³ "Vlatchum Dubraucigh de Ugarç ... Vlatchum Dobraucigh de Ugarz" (06.05. 1442.g.), DAD, Lamenta de foris, XV, 171; "Vochota Petchouich et Milorad eius frater ... fecerit lamentum supra Vlatchum Dobraucich murlachum et Striesam Costadinouich murlacum de Ugarzi dicenstes pro per vini abstulerunt sibi certas res ad valorem iperperos quatuor" (08. 05. 1447. g.), isto, XXI, 66; Д. Ковачевић-Којић, *Обавезе на вјерност двојице катунара војводи Сандаљу Хранићу*, 232, нап. 13.

³⁴ "Bossidar Millasseuich ... lamentum fecit contra Vlatchum Dobraucich de Glubomiro et Paulizam eius fratrem et contra omnes de domo sua et omnes homines dictis sue ville de Glubomiro qui dum dictus Bossidar iret ad Glubomir fugiens pescem que tunc erat Ragusii et appropinquisset dictam villam de Glubumiro ... derobauerunt ipsum omnibus rebus et bonis suis ... et etiam filium suum qui secum ibat ... cum dicto Vlatcho et frater suo Pauliza ad spoliando eos Radiuoi et Vladissauus et Radiz filii dicti Vlatchi, Iuanis Paulicich, Radossauus Radeuoiuich, Bilan Grupcouich, Vitam suis frater, Radoie Pribinouich et Boglesauus homo Paulize, Chouaz Grupchouich et illi ... qui appellantur Ugarci. Et omnes sunt de una Lamenta de foris, XXX, 79v; М. Динић, *Хумско-требињска властела*, Београд 1967, 78.